
Resolución de Decanato 104 1 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8318-22 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto Nº 29.116 Prof
Pablo Quintana UMA 2022
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
24/02/2023

VISTO La Nota Electrónica Nº 2.140/22 con fecha 04 de agosto de 2022, presentada por alumnos de esta Unidad
Académica, y Nota con fecha 30 de agosto de 2022 presentada por el Prof. Julio POJASI, personal docente de esta
Unidad Académica, solicitando ayuda económica en representación de los estudiantes, para asistir a la Reunión Anual
de la Unión Matemática Argentina 2022 durante los días 20 al 23 de septiembre de 2022 en Neuquén, y;

CONSIDERANDO:

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
Ezequiel 31/08/22 Aerolíneas Argentinas 0442150124915 5 1 4 $ 7.300,20
Francisco
Chocobar 19/09/22 El Prado S.A. B 0008 00013045 5 1 4 $ 7.800,00

23/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 3140 5 1 4 $ 1.571, 10

Que la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina tiene como objetivo contribuir a la formación de alumnos,
graduados y profesionales de las ciencias matemáticas.

Que a Fs. 23, Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica aconseja autorizar una ayuda económica de $
40.000,00 (PESOS CUARENTA MIL CON 00/100) por alumno, imputando$ 20.000,00 (PESOS VEINTE MIL CON
00/100) al Departamento de Matemática y$ 20.000,00 (PESOS VEINTE MIL CON 00/100) a fondos del Canon Banco
Patagonia a los fines solicitados.

Que a Fs. 28, Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica rectifica su despacho de fojas 23 en lo que se
refiere a los montos asignados a los estudiantes Francisco Ezequiel CHOCOBAR y Miguel Ángel REYES, autorizando
una ayuda económica de$ 50.000,00 (PESOS CINCUENTA MIL CON 00/100) a cada alumno, con cargo a fondos del
Departamento de Matemática por$ 25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL 00/100) y otros$ 25.000,00 (PESOS CINCO
MIL CON 00/100) con cargo a fondos del Canon Banco Patagonia.

Que se designa como responsable del adelanto de fondos al Prof. Pablo Fernando QUINTANA.

Que mediante Adelanto Nº 29.116 el Prof. Pablo Fernando QUINTANA recibe fondos por la suma total de$
340.000,00 (PESOS TRESCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100) a los fines solicitados.

Que el Prof. Pablo Fernando QUINTANA, mediante Nota con fecha 11 de octubre de 2022, presenta rendición de
cuentas del Adelanto Nº 29.116 por la suma total de$ 260.000,00 (PESOS DOSCIENTOS SESENTA MIL CON
00/100).

Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las atribuciones del
Sr. Decano, estan las de: Ejercer la representación administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las

\~ :::b:l~~ones conferidas al Consejo Directivo.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1%: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por el Prof. Pablo Fernando QUINTANA
ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de$ 260.000,00 (PESOS DOSCIENTOSCD... SESENTA MIL CON 00/100), según el siguiente detalle•

1 / 3



Resolución de Decanato 104 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8318-22 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto Nº 29.116 Prof
Pablo Quintana UMA 2022
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
24/02/2023

o

Neuauén

23/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 2841 5 1 4 $ 577,70Neuauén

20/09/22 Servicio de taxi Tickets 2227 5 1 4 $ 581,10Avenida Pcia.Neuauén

19/09/22 Servicio de taxi. Tickets 5140 5 1 4 $ 1.795,50Digitax Graphic
19/09/22 Tarig S.R.L. B 0009 00000184 5 1 4 $ 774,40

22/09/22 Naju S.A.S B 0003 00004464 5 1 4 $ 6.000,00

20/09/22 G4 Asociados SRL B 0003 00004482 5 1 4 $ 23.600,00
Oiga

10/09/22 Aerolíneas Argentinas 0442150264416 5 1 4 $ 38.756,04Micaela
delos Obermeier DanielaAngeles 23/09/22 c 00001 00000011 5 1 4 $ 1.243,96
Noez Fernanda

23/09/22 Obermeier Daniela c 00001 00000010 5 1 4 $ 13.770,00
Fernanda

28/07/22 Aerolíneas Argentinas 0442149690606 5 1 4 $ 5.820,61
Miguel 04/08/22 Aerolíneas Argentinas 0442149780709 5 1 4 $11.077,60Angel
Reyes 08/08/22 Aerolíneas Argentinas 0442149837720 5 1 4 $ 16.290,44

COTO Centro Integral
20/09/22 de Comercialización B 2185 03629822 5 1 4 $ 3.041,35

SA
20/09/22 G4 Asociados SRL B 0003 00004481 5 1 4 $ 23.600,00

16/09/22 Cencosud SA B 11461 00057836 5 1 4 $ 2.082,40

S.A. Importadora y
20/09/22 exportadora de la B 5113 01309554 5 1 4 $ 2.339,40

Pataaonia

26/09/22 Servicio de Taxi Tickets 2466 5 1 4 $ 980,00
Ciudad de Salta

Alejandra Servicio de Remis
Gabriela 16/09/22 Remis Sur Ciudad de Tickets 1642 5 1 4 $ 967,40
Villegas Salta

20/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 1771 5 1 4 $1.571,10
Neuquén
Servicio de taxi

22/09/22 Municipalidad Tickets 8364 5 1 4 $ 488,70
Neuauén

25/09/22 Servicio Remis Tickets 4575 5 1 4 $ 1.971,00
Córdoba

22/09/22 Naju S.A.S B 0003 00004465 5 1 4 $ 6.000,00

Gabriela 10/09/22 Aerolíneas Argentinas 0442150264415 5 1 4 $ 26.230,00
Inés Obermeier Daniela
Villegas 23/09/22 Fernanda c 00001 00000012 5 1 4 $ 13.770,00

Diego 24/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 555 5 1 4 $ 1.399,50
Fernando Neuquén
Zerpa

23/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 551 5 1 4 $ 581,10
Neuquén

2/3



Salta,
24/02/2023

Resolución de Decanato 104 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPTE 8318-22 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto Nº 29.116 Prof
Pablo Quintana UMA 2022
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

%

i .

• y.7,

" '·7u "l"
·35:35"a z

23/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 2124 5 1 4 $ 479,58
Neuquén

23/09/22 Servicio de taxi Pcia. Tickets 3064 5 1 4 $ 554,70Neuquén
Radio Taxi Neuquén

23/09/22 Municipalidad Tickets 2244 5 1 4 $ 349,70
Neuquén
Servicio de taxi

23/09/22 Municipalidad de Tickets 12242 5 1 4 $ 475,50
Neuquén

19/09/22 Servicio de taxi Ciudad Tickets 670 5 1 4 $ 442,00de Córdoba
23/09/22 Busson Silvia Mariano c 00002 00000207 5 1 4 $ 4.557,92

23/09/22 Busson Silvia Mariano c 00002 00000208 5 1 4 $ 7.000,00

19/09/22 Flecha Bus 31964664 5 1 4 $ 13.600,00

18/09/22 Derudder Hnos S.R.L. 32196641 5 1 4 $ 10.560,00

TOTAL $ 260.000,00

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle:

R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.5.1.4.0000.1.21.3.4 $ 130.000,00

R.0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.5.1.4.0000.1.21.3.4 $ 130.000,00

TOTAL. $ 260.000,00

ARTÍCULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás
efectos.

ORL/sfv

OS , A LESCANO
Directo Gral. Adm E onómico ale
Faculta de Ciencia Exactas- UNSa

DE.
Mag GUSTAVO DANIEL G.

DECANO
C'TACS EXACTAS UNSa

3/3


